[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
 ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2021 г.     с. Григорьевка    № 29-п
Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров и присвоении идентификациоииых номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Григорьевского
сельсовета Ермаковского района Красноярского края
 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров» и в целях создания информационной базы по улично-дорожной сети местного значения на территории Григорьевского сельсовета, руководствуясь Уставом Григорьевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края согласно Приложению № 1.
2. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Григорьевского сельсовета и присвоить им идентификационные номера. (Приложение.)
3. Считать утратившим силу постановление администрации Григорьевского сельсовета от 24.07.2013г. № 29-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Григорьевского сельсовета, объектов улично-дорожной сети, расположенных на территории Григорьевского сельсовета».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его      официального обнародования
Глава Григорьевского сельсовета    С. Н. Леоненко
Приложение № 1 к постановлению Администрации Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края от 25.08.2021 г. № 29-п
Порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего
пользования местного значения на территории Григорьевского
сельсовета Ермаковского района Красноярского края
1. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края (далее - Порядок) разработан на основании Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. № 16.
2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края присваиваются Администрацией Григорьевского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствии с настоящим Порядком.
3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырёх разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом.
Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединённых соответственно в три группы - первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трёх знаков каждая.
Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трёх групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административного деления.
5. Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу но виду разрешённого пользования и состоит из двух букв: ОП - для автомобильной дороги общего пользования.
6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:

МЗ - для автомобильной дороги, относящейся к местному значению.
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Григорьевского сельсовета
от 25.08.2021г. № 29-п
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Григорьевского сельсовета
и присвоенные им идентификационные номера
	№ п/п
	Балансовая
принадлежность
	Балансодержатель
	ID дороги
	Наименование участка дороги
	Протяженность автомобильной дороги (км)
	Ширина дороги
	Регистрационный государственный номер

	1
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597833
	ул. Мочалина
	1,3
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-758

	2
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597834
	ул Набережная
	0,3
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-766

	3
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597835
	ул Новая
	0,5
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-767

	4
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597836
	ул Строителей
	0,5
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-762

	5
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597837
	ул Трактовая
	0,7
	0,6
	04 ОП МЗ 04Н-754

	6
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597838
	ул Школьная
	0,15
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-763

	7
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597839
	ул Береговая
	0,4
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-764

	8
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597840
	ул Ветеранов
	1,4
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-765

	9
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597841
	ул Центральная
	1,6
	0,6
	04 ОП МЗ 04Н-768

	10
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597850
	ул Заправочная
	0,4
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-759

	11
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597851
	ул Заречная
	0,7
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-755

	12
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597852
	ул Зеленая
	0,5
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-770

	13
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597853
	ул Лесная
	0,5
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-760

	14
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597854
	ул Луговая
	0,2
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-761

	15
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597855
	ул Майская
	0,6
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-756

	16
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597856
	ул Мира
	1,150
	0,6
	04 ОП МЗ 04Н-769

	17
	Местные
	Григорьевский сельсовет
	597857
	ул Молодежная
	0,4
	0,4
	04 ОП МЗ 04Н-757

	18
	Местные
	Григорьевский сельсовет

	Автодорога «Новая Григорьевка»
	1,25
	0,6

	Всего

	12,55